
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie negatywnego rozpatrzenia wniosku Rady Gminy Bargłów Kościelny 
z dnia 15 lipca 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 241 oraz  art. 244 § 1 i 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 t.j.), Rada Gminy Wierzchosławice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 15 lipca 2024 roku Rady Gminy Bargłów Kościelny rozpatruje się negatywnie. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Na podstawie art. 244 §2 Kodeksu postępowania administracyjnego zobowiązuje się 
Przewodniczącego Rady Gminy Wierzchosławice do zawiadomienia Rady Gminy Bargłów 
Kościelny o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Aleksander 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F299EFE-EA14-4412-9DF3-097CD85D06F6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 czerwca 2024 r. Rada Gminy Bargłów Kościelny podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy 
o ochronie zwierząt i innych ustaw powiązanych tematycznie. 

Dnia 15 lipca 2024 r. wpłynął do Rady Gminy Wierzchosławice wniosek Rady Gminy Bargłów Kościelny 
o podjęcie tożsamej uchwały. W tym miejscu należy wskazać, że Rada Gminy Bargłów Kościelny wystąpiła do 
wszystkich gmin na terenie Rzeczypospolitej celem poparcia stanowiska prezentowanego w podjętej uchwale  
i wystąpienia do Sejmu z ww. petycją. Celem petycji, podjętej przez Radę Gminy Bargłów jest nowelizacja 
ustawy o ochronie zwierząt i nowelizacja innych ustaw powiązanych tematycznie polegająca na: 

1)wprowadzeniu ustawowego obowiązku znakowania zwierząt właścicielskich – psów wraz z utworzeniem 
jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych; 

2)wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli 
rejestrowanych; 

3)wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych – psów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wierzchosławice na posiedzeniu odbytym w dniu 29 lipca 
2024 r. po analizie wniosku Rady Gminy Bargłów Kościelny jednogłośnie zdecydowała o negatywnym 
rozpatrzeniu wniosku, co oznacza brak wystąpienia z inicjatywą powzięcia  tożsamej uchwały. 

Na podstawie art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.): Rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania psów. Opłatę pobiera się 
od osób fizycznych posiadających psy. Organy stanowiące jednostki samorządu terytorialnego decydują 
o wprowadzeniu podatku od posiadanych psów oraz o jego wysokości. Kwestia ta należy tylko i wyłącznie do 
kompetencji organu stanowiącego. 

Należy podkreślić również fakt, że zabieg sterylizacji, kastracji oraz czipowanie to odrębne kwestie i należą 
do indywidulanych decyzji podjętych przez właścicieli zwierząt. Wyjątek stanowią zwierzęta bezdomne, które 
zgodnie z art. 11a ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) podlegają obowiązkowej sterylizacji i kastracji. 

Z powyższego wynika, że kwestie, które w podjętej uchwale Rady Gminy Bargłów są proponowane do 
objęcia regulacją ustawową, która w sposób bezwzględny wprowadzi obowiązki, w chwili obecnej należy do 
decyzji czy to lokalnych władz samorządowych czy wręcz właścicieli zwierząt, a obowiązkowe zabiegi 
sterylizacji i kastracji dotyczą jedynie zwierząt bezdomnych.  Zdaniem Rady Gminy Wierzchosławice, obecne 
uregulowania w sposób właściwszy przekazują decyzję w poruszanych sprawach czy to do lokalnych 
samorządów czy właścicieli zwierząt. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Wierzchosławice w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji rozpatruje wniosek negatywnie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Wojciech Aleksander 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F299EFE-EA14-4412-9DF3-097CD85D06F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY GMINY WIERZCHOSŁAWICE z dnia 27 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


